
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 1 сентября 2025г.         г. Анадырь                             № 724 

 

 

О внесении изменений в Прогнозный план (программу)  

приватизации муниципального имущества Анадырского  

муниципального района на 2025, 2026, 2027 годы,  

утвержденный постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района от 28 декабря  

2024 года № 914  

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Анадырского муниципального района на 2025, 2026, 2027 годы, ут-

вержденный постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 28 декабря 2024 года № 914 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Анадырского муници-

пального района на 2025, 2026, 2027 годы», следующие изменения: 

1) в пункте 1.4 раздела 1 слова «в размере 17592300 рублей 00 копеек» за-

менить словами «в размере 32118594 рубля 50 копеек»; 

2) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 2  

 

Перечень имущества Анадырского муниципального района с указанием 

характеристики и предполагаемого срока его приватизации: 
№

п/п 

Наименование  

имущества 

 

Местонахождение  

имущества 

Назначение 

имущества 

Предполагаемый 

срок  

приватизации 

имущества 

1 2 3 4 5 



2 

 

 

1.  УАЗ-31622, VIN  

XTT31622050000819, 

2005 года выпуска, мо-

дель, № двигателя ЗМЗ-

40900G № 53044797,  

цвет: амулет-металлик, 

гос. номер У807УУ87 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Усть-Белая 

Транспорт-

ное средст- 

во 

2025-2027 

годы 

2.  Помещение 69,9 кв. м, 

кадастровый номер 

87:04:000000:1416 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи,  

ул. Первомайская, д. 9 

пом. II 

Нежилое 

помещение 

2025-2027 

годы 

3.  Помещение 18,7 кв. м., 

кадастровый номер 

87:05:000000:1517 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи,  

ул. Портовая, д. 22, пом. I 

Нежилое 

помещение 

2025-2027 

годы 

4.  Помещение 157,6 кв. 

м., кадастровый номер 

87:05:000000:1463 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи,  

ул. Портовая, д. 24, пом. II 

Нежилое 

помещение 

2025-2027 

годы 

5.  Холодильный шкаф 

Polair CM-114G 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Оборудо-

вание 

2025-2027 

годы 

6.  Гараж, 128,3 кв.м  

кадастровый номер: 

87:04:000000:505 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Угольные Копи,  

ул. Первомайская, д. 11 

Нежилое 

здание 

2025-2027 

годы 

7.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 206147, 1998 года 

производства 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

8.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 297 013, 1997 года 

производства 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

9.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 241 319, 1994 года 

производства 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

10.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 22 10, 1994 года 

производства 

 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

11.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 200 413, 1992года 

производства 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

12.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 29 294, 1991 года 

производства 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 



3 

 

 

13.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 24 14 93, 1993 года 

производства 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

14.  Контейнер 20-футовый, 

регистрационный но-

мер 222 441, 1994 года 

производства 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт Беринговский 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

15.  Здание «Магазин-

пекарня-молочный» 

цех, 

общей площадью 

684,3 кв. м. 

кадастровый номер: 

87:09:030001:116 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт. Беринговский ул. 

Мандрикова, д.8 

 

 

Нежилое 

здание 

2025-2027 

годы 

16.  Здание «Пожарный во-

доем», общей площа-

дью 127,1 кв. м.,  

кадастровый номер:  

87:04:080001:208 

 

Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, с 

Канчалан, ул Пионерская, 

д 8 

 

Нежилое 

здание 

2025-2027 

годы 

17.  Бульдозер  

Б-170-М1.01 Е. 

2001 года выпуска 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

с. Усть-Белая 

Движимое 

имущество 

2025-2027 

годы 

18.  Помещение «Гараж»,  

общей площадью  

79 кв.м.  

кадастровый номер: 

87:04:090003:317 

 

Чукотский автономный 

округ, Анадырский район, 

пгт. Угольные Копи, ул. 

Первомайская 11 пом. III 

 

Нежилое 

помещение 

2025-2027 

годы 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя  Главы  Администрации - начальника  Управления  финансов,  эко-

номики и имущественных отношений Администрации Анадырского муници-

пального района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                            В.В. Бочкарев 


